
"И<и л

РЖДАЮ» 
к УОиМП 
Слеилкина

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МИХАЙЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «23» сентября 2021 г. 
по УОиМП

№243

О ПРОВЕДЕНИИ РАЙОННОГО ЭТАПА XV ОБЛАСТНОГО КОНКУРСА 
ПО ШКОЛЬНОМУ КРАЕВЕДЕНИЮ

«РЯЗАНСКАЯ ЗЕМЛЯ. ИСТОРИЯ. ПАМЯТНИКИ. ЛЮДИ»

В целях формирования у обучающихся интереса к истории Отечества, 
воспитания патриотических, нравственных качеств на основе изучения 
историко-культурного и природного наследия родного края; в 
соответствии с положением «О проведении XVI областного конкурса по 
школьному краеведению «Рязанская земля. История. Памятники. Люди»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести районный этап XVI областного конкурса по школьному 

краеведению «Рязанская земля. История. Памятники. Люди» (далее 
конкурс) в срок до 25 октября 2021 года в соответствии с областным 
положением.

2. Состав оргкомитета утвердить (прилагается).
3. Руководителям образовательных организаций принять необходимые 

меры для успешного проведения конкурса.
4. Финансирование проведения конкурса отнести за счет средств 

управления образования и молодежной политики (в рамках 
реализации подпрограммы Г Михайловского муниципального района 
«Патриотическое воспитание детей и молодежи» муниципальной 
программы «Развитие образования на 2016-2021 годы» в 2021 году).

5. Ответственность и контроль за исполнение настоящего приказа 
возложить на заместителя начальника УОиМП О. А. Максаеву.

Начальник УОиМП

С приказом ознакомлена

С.А. Клеилкина

О. А. Максаева


